АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	 проект
	№

	г. Верхняя Пышма

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение о Верхнепышминском городском звене Свердловской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 20.12.2019 № 1743 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», администрация городского округа Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о Верхнепышминском городском звене Свердловской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденное постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 22.06.2017 № 421 «О Верхнепышминском городском звене Свердловской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», следующие изменения:
1.1. пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Чрезвычайная ситуация (далее – ЧС) локального характера – территория, на которой сложилась ЧС и нарушены условия жизнедеятельности людей (далее – зона чрезвычайной ситуации), не выходит за пределы территории организации (объекта), при этом количество людей, погибших и (или) получивших ущерб здоровью, составляет не более 10 человек либо размер ущерба окружающей природной среде и материальных потерь (далее - размер материального ущерба) составляет не более 240 тысяч рублей»;
0. пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. ЧС муниципального характера – зона чрезвычайной ситуации не выходит за пределы территории одного муниципального образования, при этом количество людей, погибших и (или) получивших ущерб здоровью, составляет не более 50 человек либо размер материального ущерба составляет не более 12 миллионов рублей, а также данная ЧС не может быть отнесена к ЧС локального характера»;

0. пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. ЧС межмуниципального характера – зона ЧС затрагивает территорию двух и более муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов, расположенных на территории одного субъекта Российской Федерации, или внутригородских территорий города федерального значения, при этом количество людей, погибших и (или) получивших ущерб здоровью, составляет не более 50 человек либо размер материального ущерба составляет не более 12 миллионов рублей».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя», на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава городского округа
	И.В. Соломин